
 

 

Článek 1 
Obecné zásady 

 

1. Tato směrnice upravuje postavení studentů se specifickými potřebami na Vysoké škole chemicko-

technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“). 
 

2. Za studenta se specifickým potřebami (dále jen „student se SP“) je pokládán student, který 
vzhledem k vrozené nebo získané povaze svého zdravotního stavu vyžaduje modifikaci studijních 

podmínek za účelem úspěšného průběhu studia.  
 

3. Studentem se SP se rozumí zejména student se smyslovým nebo pohybovým postižením, se 
specifickou poruchou učení, psychickým onemocněním, poruchou autistického spektra, 

narušenou komunikační schopností nebo chronickým somatickým onemocněním, který řádným 

způsobem deklaruje povahu svého zdravotního postižení nebo jiného znevýhodnění při studiu, a 
to v souladu s dokumentem „Typologie podle Pravidel pro poskytování příspěvků a dotací 
veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Příloha č. 3 Financování 

zvýšených nákladů na studium studentů se SP“ (dále jen „Metodický standart MŠMT“). 

 
4. Poskytované podpůrné služby s cílem zpřístupnění studia nesnižují nároky na rozsah 

požadovaných znalostí a dovedností. Student se SP je povinen se řídit platnými vnitřními 
dokumenty VŠCHT. Požadavky na zdravotní způsobilost uchazečů o studium příslušného 
studijního programu na VŠCHT Praha dané vnitřním předpisem „Podmínky přijímání ke studiu a 

přijímací řízení na VŠCHT Praha“ jsou zachovány. 
 
 
 

 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

 
Označení 

 

 
SMĚRNICE č.  A/S/961/5/2018 

Věc Podpora studentů se specifickými potřebami 

Působnost celoškolská 

Účinnost od 9. března 2018 

Účinnost do neurčito 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Poradenské a kariérní centrum - 940 

Vydal Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.  



Článek 2 

Organizační zajištění  

 
1. Služby pro studenty se SP zajišťuje Poradenské a kariérní centrum VŠCHT Praha (dále „PKC“). PKC 

zajišťuje registraci studentů se SP a organizaci služeb v souladu s Metodickým standardem MŠMT. 

Rozsah poskytovaných služeb stanovuje PKC na základě odborné diagnostiky či lékařského 
posudku v závislosti na individuálních potřebách konkrétního studenta se SP, dle svých aktuálních 
kapacitních možností a s přihlédnutím k provozním podmínkám a bezpečnostnímu režimu 
specializovaných pracovišť VŠCHT Praha, v součinnosti s ostatními pracovišti VŠCHT Praha. 

 

2. PKC organizuje podporu pro studenty se SP a spolupráci s dalšími odděleními, fakultami a ústavy 
VŠCHT Praha a ve smyslu této směrnice poskytuje konzultační a poradenské služby i pro 
akademické pracovníky a zaměstnance VŠCHT Praha. 

 

 

Článek 3 
Evidence studentů se specifickými potřebami 

 

1. Student se SP může požádat o zohlednění svých specifických potřeb v přihlášce ke studiu, při 
zápisu ke studiu nebo v průběhu studia. 

 
2. Student se SP dokládá nárok na úpravu studijních podmínek jedním z uznatelných dokladů, které 

jsou uvedeny v Metodickém standardu MŠMT. Student se SP stvrdí podpisem souhlas se zařazením 

do evidence studentů se SP při uzavření dohody o poskytování servisních opaření studentovi se 
SP a podpisem informovaného souhlasu studenta se zpracováním osobních údajů. Tyto 

dokumenty, jakožto i další související dokumenty, jsou k dispozici na PKC. 
 

3. PKC zajišťuje evidenci, dokumentaci studentů se SP a jejich archivaci v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, Metodickým standardem 

MŠMT a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 

 

 
Článek 4 

Podpora studentů se specifickými požadavky během studia a ověřování studijních výsledků 

 
 

1. Student se SP má právo na takové studijní podmínky, které jej neznevýhodňují v porovnání s 
ostatními studenty. Student se SP má právo na úpravu průběhu studia v rozsahu daném 
Metodickým standardem MŠMT s přihlédnutím k provozním a technickým možnostem VŠCHT 

Praha. Jedná se o např. převod studijních materiálů do elektronické podoby, možnost používání 
počítače se speciálními technologiemi, prodloužení časové lhůty na konkrétní studijní aktivitu, 

individuální konzultační hodiny, apod.  
 

2. Rozsah poskytovaných služeb a rozsah možné podpory při studiu stanoví odborný pracovník v 
souladu s Metodickým pokynem MŠMT a na základě diagnostického vyšetření.  
 

3. PKC předává informace o typu a doporučeném rozsahu podpory konkrétního studenta se SP 
proděkanovi pro pedagogiku a děkanátu příslušné fakulty VŠCHT Praha, jakožto i akademickému 

pracovníkovi či zaměstnanci VŠCHT Praha, který se bude podílet na výuce daného studenta se SP, 

a to v případě, že student se SP zohlednění požaduje. 



 

4. Studenti se SP, kteří běžně pracují s vlastní kompenzační pomůckou, jsou povinni předem 

upozornit i akademického pracovníka či zaměstnance VŠCHT Praha na to, že mají zájem toto 
vlastní specifické zařízení během výuky použít (digitální lupa, notebook s hlasovým výstupem, 
apod.). 

 
5. Požadavek na modifikaci průběhu kontroly studia lze vznést pouze před začátkem každého 

jednotlivého zkouškového období. V případě požadavku na navýšení časového limitu pro splnění 
kontroly studia nesmí míra navýšení překročit dvojnásobek času standardního limitu pro daný typ 

kontroly studia. Modifikace průběhu kontroly studia nesmí měnit obsahové podmínky stanovené 

pro splnění dotčeného předmětu ani snížit úroveň požadovaných znalostí studenta se SP.  
 
 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 
 

1. V oblastech přímo nespecifikovaných touto směrnicí bude VŠCHT Praha postupovat vždy tak, 

aby byly individuálně zohledněny specifické potřeby studenta se SP. 
 

 

 
 

 
         prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.z. 
                 rektor 

  

 

 
 

 

 

 


